
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 29 Data: 30/01/2020

OGGETTO ; Approvazione proposta di aggiudicazione provvisoria dei lavori di
“Realizzazione di un Ecocentro Comunale”,

a a a

******************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTI:

 il D.Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ,come modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

 il D.Lgs. n. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; coordinato con il D.lgs 126/2014, la L
190/2014 (legge di stabilità 2015) e il DL 78/ 2015

 il D.Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 75/2017;

 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;
 la determinazione a contrarre n° 1843 del 29/11/2019 con la quale che è stata indetta una gara

mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.lgs. n. 50/2016,
per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un Ecocentro Comunale”, per un importo a base di
gara di € 207.000,00, approvando la lettera di invito e i modelli di partecipazione alla gara e
prenotando gli impegni di spesa;

CONSIDERATO che la gara è stata esperita su CAT Sardegna, dal 20/01/2020 al 22/01/2020, RdO n°
rfq_348577;

VISTO il verbale di gara elaborato dal sistema CAT Sardegna, allegato dal quale si evince che è stata
proposta l’aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto della presente gara, nelle more e della verifica
dei requisiti di legge così come previsto dalla normativa, alla ditta CO.M.E.SAR. s.r.l., con sede in Via
Dante Alighieri 1/C – 09128 Cagliari, P.I e C.F. 03785130927, con il ribasso del 23,962% per un importo di
aggiudicazione pari quindi a € 152.836,38, oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di € 6.000,00, per



un importo complessi di contratto di € 158.836,38 + IVA di legge;

RITENUTO necessario dover approvare il suddetto verbale, proponendo di aggiudicare in via provvisoria i
lavori di “Realizzazione di un Ecocentro Comunale”, alla citata ditta CO.M.E.SAR. s.r.l.;

DETERMINA
1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto ;
2. di approvare l’allegato verbale, elaborato dal sistema CAT Sardegna RdO n° rfq_348577 del

23/01/2020, della procedura di gara inerente l’affidamento lavori di “Realizzazione di un Ecocentro
Comunale”;

3. di proporre l’aggiudicazione in via provvisoria dei lavori in oggetto alla ditta CO.M.E.SAR. s.r.l., con
sede in Via Dante Alighieri 1/C – 09128 Cagliari, P.I e C.F. 03785130927, con il ribasso del 23,962%
per un importo di aggiudicazione pari quindi a € 152.836,38, oltre oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso di € 6.000,00, per un importo complessi di contratto di € 158.836,38 + IVA di legge, nelle more
della verifica dei requisiti di legge;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

8. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

9. di disporre la trasmissione all’Ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L.;

10. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
CABONI ROBERT LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/01/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/01/2020 al 14/02/2020

Data, 30/01/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


